
t,i'*t'*.' .  J * i
.. 

. , . T
'&lrt&

AI(ADEM|E VĚD ČESKÉ REPUBLll(Y
AI(ADEMICKq RADA

Vzorový volebni řád
pro první Vo|bu Rady Fi|osofického Ústavu Av CR' v' v. i.

Postavení, úko|y a s|ožení rad pracovišť Akademie Věd ÓR upravuji $ 18
zákona č' 341l2oo5 Sb., o veřejných Výzkumných institucích. (dá|e jen .,zákon'') a čl'
11 aŽ 15 pří|ohy ke stanovám Akademie Věd ČR platným od 1- |edna 2007.
K zaj ištění volby'první rady FiIosoÍického ústavu AV ČR. v' V' ;- '  jako veřejné
výzkumné instituce a Včasného zahá.jeni jeji činnosti VydáVá Akademická rada AV
ČR pod|e s 20 odst. (2) zákana tento jeji volební řád'

Č| '  1

Rada Fi|osof|ckého ústavu AV cR. v. v, i . ,  (dále jen ' 'Rada..) má 1 5 členŮ.
z toho 10 č|enů internÍch a 5 č|enů externích.

c t .2

Vo|by č|enů Rady jsou přímé a rovné. Č|eny Rady vo|í tajným hlasováním
shromáŽdění výzkumných pracovníků Fi|osofického Ústavu AV CR, v' v. i . '  (dále jen

,,shromáŽděni'.), které tvoři Výzkumní pracovnici (ve smyslu čl' 22 ods|. (4) přiIohy
Stanov AV ČR; v h|avním pracovnim poměru ve Fi|osofickém ústavu s minimální výši
úvazku 0.5.

ct 3

Termin jednání shromáŽdění, na němŽ se uskuteční vo|ba č|enů Rady' vyh|ási
ředite| nebo pracovnik pověřený řízením pracoviště (dále jen .,pověřený vedoucí.')
nejméně šest týdnů před jeho konáním. Zároveň zajisti seznámeni výzkumných
prácovníků s tímto vo|ebním řádem a vyzve je, aby mu ne.jpozději do patnácti dnů
před jednánim předložiIi písemné návrhy inteÍních iexternich kandidátů na č|enstvi
v Radě. Internimi č|eny se [ozumi Výzkumní pracovnici, kteří mají hlavní pracovnÍ
poměr Ve Filosofickém Ústavu s rozsahem úvazku 0'5 a výŠe. Externimi č|eny se
rozumí vědecké osobnosti s hlavnim pracovním poměrem na 1iné instituci a úvazkem
ve Fi|osofickém ústavu ne VyšŠím neŽ 0'3' K podání návrhů na externi členy vyzve
pověřený Vedoucí ipředstavite|e jiných institucí zabývajících se výzkumem nebo
VýVojem' popřípadé da|Ší představite|e odborné Veřejnosti' V obou skupinách Je třeba
navrhnout více kand idátů, než je polet stanovených volite|ných míst (viz Č|' 1 ).

et.4

Návrhy kandidátů na č|enství V Radě musi být doloŽeny písemným
proh|ášenim kandidátů, Že souhlasi s kandidaturou a že v př ipadě zvolení doloŽí
sp|nění podminek vyplývajících pro výkon této funkce z $ 18 odst. (8) a $ 17 odst' (4)
a (5) zákona.



Čt' s

Pověřený vedoucí seznámi výzkumné pracovniky nejpozději pět dnů před

iednáním shromáŽdění se seznamem kandidátů na č|enstvi V Radě a s jejich

stručnými charakteÍist ikami. ^' ^u l .  o

Jednání shromáŽděni řídí pověřený vedouci. Průběh voleb Členů Rady
zaiišt.uie neiméně třiČlenná Volební komise. která bude ustavena V úVodu tohoto
ieánani '  Ót.enem Vo1ební komise nemůŽe být pověřený vedoucí ani osoba
navrhovaná ke zvo|ení č|enem Rady.

Čt l

Vlastni vo|by probéhnou podle těchto pravide|]

a) K p|atnosti vo|eb je potřebná úÓast nadpolovični větŠiny výzkumných pracovniků
_ č|enú shromáŽdění.

b) Tajné vo|by se uskuiečni zv|ášt'pro interni a zvlášť pro externi č|eny'
.j Ke zvo|ení člena Rady 1e potřebná nadpoloviční větŠina odevzdaných platných

h|asŮ. Pokud v prvním kole Volby nezíská nadpoloviční větŠinu stanovený poóet
kandidátů, uskuteční se druhé a popř' idalŠí ko|o Voleb'

d) Případné dalŠí podrobnosti volební procedury projedná a schváli shromáŽdění
před zahájením volby' 

c| ' 8

Volebni komise pořidí a podepiše zápis o průběhu a Výsledku voleb Ólenů
Rady. kteni. se v jednom exempláři .u|oŽi na pracoviŠti a v jednom exemp|áři
neprodleně zaš|e Akademické radě AV CR.

Čl .  9

Pověřený vedoucí svoIá nejpozdě1i do 14 pracovních dnů po zvo|eni č|enú
Radv zasedání Rady- Na tomto zasedání, kterému předsedá nejstaÍší člen Rady'
zvo|í č|enové Rady ze svého středu tajným hIasováním předsedu a mistopředsedu
Rady a jmenují po projednání s pověřeným vedoucím taJemníka Rady, kteý není
jej im členem. 

cl. 10

Tento Vo|ební řád p|atí pouze pro první volbu Rady' Jakákoli da|Ši změna ve
sloŽenÍ Rady (odvo|áni člena, doptnění Rady před up|ynutim ÍunkčnÍho obdobi
apod,) mus| j iŽ proběhnout pod|e voIebního řádu, kteď schvál i  Rada,

V Praze dne 31 ' října 2006

.' 
.') 

' );*a-

Prof' PhDr' JaÍos|av Pánek, Dfsc.
místopředseda AV ČR


